
Svar på skriftligt spörsmål SSS 956/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om möjligheten att göra de stränga be-

gränsningarna av lunchförmåner mer flexibla under den exceptionella 

coronatiden 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 956/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Anna-Kaisa Ikonen /saml: 

Ämnar regeringen under den exceptionella coronatiden ändra gränsen på en måltid, kan 

lunchförmåner som går ut och blir oanvända doneras till mindre bemedlade via leverans-

tjänster och 

 

ämnar regeringen göra skattemyndighetens praxis i fråga om lunchförmåner mer flexibel 

under den exceptionella coronatiden? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Enligt inkomstskattelagens 64 § är naturaförmåner som erhållits av arbetsgivaren skattepliktig 

förvärvsinkomst och ska uppskattas till gängse värde. Skatteförvaltningen bestämmer årligen be-

räkningsgrunderna för det gängse värdet. Skatteförvaltningen fattar årligen ett beslut om beräk-

ningsgrunderna för de vanligaste naturaförmånerna. 

Enligt det beslut som tillämpas 2020 är värdet på en kostförmån 6,80 euro per måltid, om de 

direkta kostnader som anskaffningen av förmånen medför för arbetsgivaren och momsen på dessa 

kostnader uppgår till minst 6,80 euro och högst 10,70 euro. Om detta belopp underskrider 

6,80 euro eller överskrider 10,70 euro beräknas förmånens värde till beloppet för dessa kostnader 

och momsen på dem. Värdet på en förmån med ett nominellt värde på högst 10,70 euro, som 

ordnats på annat sätt än med en måltidskupong för avtalsmåltid eller annat motsvarande betal-

ningsmedel, är 75 procent av måltidskupongens nominella värde, dock minst 6,80 euro. En mål-

tidskupong med ett nominellt värde på över 10,70 euro värderas enligt sitt nominella värde. En 

löntagare kan endast få en kupong som värderats på detta sätt för varje faktisk arbetsdag inom 

Finland för vilken arbetsgivaren inte ordnat en måltid på annat sätt. 

Genom beräkningsgrunderna enligt beslutet är det tänkt att kostförmånen ska riktas till dagliga 

måltider till ett rimligt pris under arbetsdagen. Grunderna för värderingen av kostförmåner be-

handlades i samband med stiftandet av lagen om skatt på inkomst och förmögenhet (regeringens 

proposition RP 109/1988 rd). I Skatteförvaltningens beslut om naturaförmåner i samband med 

lagen fastställdes förutsättningarna och beräkningsgrunderna för kostförmåner som omfattas av 

skattestöd, och dessa har i sak haft samma innehåll sedan dess. 



För att bekämpa spridningen av coronaviruset begränsades restaurangernas verksamhet märkbart 

våren 2020, vilket förhindrade användning av lunchsedlar och motsvarande betalningsmedel på 

normalt sätt på plats i restauranger. Samtidigt skedde en betydande övergång till distansarbete. I 

denna exceptionella situation ändrade Skatteförvaltningen tillfälligt sitt beslut om naturaför-

måner, så att kostförmåner även kan användas för kostnader för leverans av mat exempelvis till 

hemmet eller till arbetsplatsen. De lägsta och högsta eurobeloppen för kostförmåner ändrades 

inte, och leveranskostnader kan därmed endast täckas inom ramen för dem. 

De nuvarande beloppen för kostförmåner utgår från rimliga kostnader för en måltid. Kostför-

månernas belopp och gränsvärden har justerats årligen i enlighet med förändringarna i den ge-

nomsnittliga kostnadsnivån. En höjning av kostförmånens maximala belopp per dag och måltid 

på grund av leveranskostnader och för att stöda restaurangsektorn skulle medföra vissa problem. 

En höjning som baserar sig på leveranskostnader skulle ogrundat kanaliseras även till situationer 

där leveranstjänster de facto inte används, det vill säga för måltider på plats i restauranger eller 

för hämtning av mat. En höjning av det maximala beloppet för kostförmånen skulle eventuellt 

även leda till en höjning av den allmänna prisnivån för måltider, vilket även skulle påverka de 

löntagare som inte har tillgång till en kostförmån som tillhandahålls av arbetsgivaren. 

Kostförmånens syfte är att ge arbetstagare möjlighet till dagliga måltider till ett rimligt pris under 

arbetsdagarna. I och med att coronasituationen fortsätter kommer Skatteförvaltningen att förlänga 

undantaget för leveranskostnader i sitt beslut om naturaförmåner för 2021, som ges under den 

närmaste tiden. I övrigt kommer kostförmånernas grundläggande struktur inte att ändras nästa år. 

En väsentlig höjning av det maximala beloppet per dag och måltid för en kostförmån skulle utgöra 

en så stor förändring i grunderna för beskattningen av kostförmåner att den sannolikt skulle kräva 

ändringar i lagstiftningen. Man skulle då även i större utsträckning vara tvungen att bedöma grun-

derna för skattestödet för kostförmåner och hur man säkerställer att skattestödet riktas till just 

lunchmåltider. 

Helsingfors 11.1.2021 

 

Finansminister Matti Vanhanen 


